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VALORES EM UNIDADES DE REAL

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

ESPECIFICAGAO

Receitas Orcamentarias
Ordinarias
Vinculadas
Educagao
Seguridade Social (Exceto RGPS)
Previdencia Social (RGPS)
Outros Recursos Vinculados a Orgaos e Programas
Outros Recursos Vinculados a Fundos
() Dedugdes da Receita Orgamentéria
Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugao Orgamentaria
Cota Recebida
Repasse Recebido
Subrepasse Recebido
Subrepasse Devolvido
Independentes da Execug@o Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagéo de Saldos Patrimoniais
Aporte a0 RPPS
Aporte a0 RGPS
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigao dos Restos a Pagar Processados
Inscrigao dos Restos a Pagar Nao Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Ordens Bancérias néo Sacadas - Cartéo de Pagamento
Restituicdes a Pagar
Cancelamento de Obrigagdes do Exercicio Anterior
Arrecadagéio de Outra Unidade
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

2018 2017
630.147.157,35) 764.939.020,88| Despesas Orcamentarias

4.660,00] 100.971.563,00)

1517.276.647,92| 959.261.309,61

Ordinarias
Vinculadas

Seguridade Social (Exceto RGPS)

Operago de Crédito

Outros Recursos Vinculados a Orgaos e Programas

Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugao Orcamentria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Cota Devolvida
Sub-repasse Devolvido
da Execugao Orgamentari

5.53]

83.704,04] 97.871,27
436145

1517.163.317,14] 959.163.432,81]
25.265,29)

-887.134.150,57| -295.293.851,73]
20.459.047.271,24] 19.143.383.191,45)
20.275.190.998,62 19.107.099.501,53)
10.493.196.479,42] 9.729.276.668,12)

604.688,29] 91571,28
9.781.004.031,21] 9.377.726.845 57|
385.799,70] 4.416,56
183.856.272.,62| 6.283.689,93|
169.666.518.66| 25.467.374,96)
9.323.843,93] 7.106.848,85|
4.865.910,03| 3.709.466,12|

8.524.407.485,60) 7.044.487.801,42)

22.139.017.75| 22.478.693,50)
8.380.534.208.,53| 7.008.237.834,61
21.567.414,44] 12.735.842,74]
100.166.844,88| 1.035.430,57|
572.582,82] 626.375,22]
75.633,12) 399.738,08|
9317,27

99.513.208,42|

5.420,52

2.130.891.636,77| 1.008.206.441,85|
2.130.891.636,77| 1.008.206.441,85|

TOTAL

Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte a0 RPPS
Aporte a0 RGPS
Despesas Extraorcamentarias
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos EXtraorgamentarios
Valores Compensados
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte

Caixa e Equivalentes de Caixa

2018
17.082.471.357,08]

14.480.901.374,12|
3.501.569.982,96|
3.206.531.758,55|

295.038.224,41]

10.271.217.538,59)
9.788.225.769,83)
105.090,34
9.781.004.031,21]
6.730.848,58|
385.799,70]
482.991.768,76
169.666.518,66|
4.676.009,49)
308.649.240,61
336.592.437,12|
4.217.543,05|
310.956.619,51
21.417.692,49)
582,07,

582,07

3.154.212.218,17]
3.154.212.218,17]

2017
15.065.778.434,88)

12.231.700.463,80)
3.734.077.971,08|
3.441.061.438,74)
19.895.599,19|
273.120.933,15

9.719.662.549,66)
9.377.947.974,93
77.296,60
9.377.726.845,57)
139.416,20
4.416,56
341.714.574,73
25.430.169,82|
3.626.434,93]
312.657.969,98
150.722.206,71,
3.785.321,88|
134.050.091,72|
12.845.881,28|
40.911,83
6.746,76
34.165,07

2.124.853.264,36|
2.124.853.264,36|

31.744.493.550,96 27.061.016.455,61

TOTAL

'31.744.493.550,96]

27.061.016.455,61]







